
2017年４月 21日 

 

個人情報が入ったUSBメモリの紛失について 

 

関係者各位 

学校法人海城学園 

海城中学高等学校 

 

本校教員が個人情報の入ったUSBメモリを紛失したことが判明いたしましたので、ご報告申

し上げます。このような事態が発生し皆様には多大なご心配をおかけすることとなりましたこ

とを深くお詫び申し上げます。 

 

2017年４月 15日（土）夜、本校教員が帰宅途中にカバンを電車の網棚に置き忘れたこと

に、電車を降りてから気づきました。すぐに駅事務所に遺失物の届けを出し、自身でも捜索し

ましたが見つからず、翌朝警察に遺失物届けを出しました。その後も捜索を続けております

が、残念ながら現時点において発見には至っておりません。 

 

紛失したカバンの中にはUSBメモリが入っており、その中には、本校在校生の氏名、一部在

校生及び卒業生の氏名・住所・電話番号・生年月日・成績、教員の採用に関わる情報等、約

8100名の個人情報が含まれていました。 

 

現時点では、本 USBメモリ紛失による個人情報の不正使用や被害の発生などの事実は確認さ

れておりません。本校としましては、引き続き情報の収集を行うとともに、報道機関及びホー

ムページでの公表も含めて二次被害の防止に努めてまいります。また、関係者の方に対し順次

ご説明とお詫びをおこなってまいります。 

 

本校では全教職員に対し、職務上扱う個人情報について適正な管理をするよう周知、指導し

てまいりましたが、このような事態が発生したことを重く受け止め、あらためて個人情報の管

理・運用の厳格化を図ると同時に教職員に対する情報セキュリティ教育の徹底を図り、再発の

防止に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ窓口：教頭（03-3209-5880）  

 

[ここに出典を記載します。] 


